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“Per un mondo acquatico
secondo natura”

Josef Ravnak

Da oltre 40 anni un ampio lavoro di ricerca e sviluppo
garantisce che i prodotti sera siano sempre di ultimissi-
ma generazione. Noi diamo grandissimo valore alle
materie prime ottenute in modo eco-sostenibile.
Processi di produzione moderni e a basso consumo
energetico sono per sera una priorita. Prodotti da
utilizzare in modo semplice e sicuro, che assicurano un
hobby ricco di successi e soddisfazioni — sera significa
questo.
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“l nostri obiettivi devono
sempre essere piu grandi
rispetto agli obiettivi che
i nostri clienti si pongono
per loro stessi e per i loro
animali.”

Josef Ravnak

Noi ci poniamo grandi obiettivi anche con il classico
appuntamento annuale del calendario sera. Un'attraente
selezione di splendide immagini scattate da esperti
fotografi internazionali vi accompagneranno per tutto
I'anno. Lasciatevi ispirare dai molteplici aspetti del
nostro bellissimo hobby!

Gli amici degli animali di tutto il mondo si godono il loro
hobby con sera.

Fotografia di copertina: Theloderma corticale, di P. Appelhans

www.sera.it







Gennaio

1 Gio

9 Ven

17 Sab

25 Dom

2 Ven

10 Sab

18 Dom

26 Lun

3 Sab

11 Dom

19 Lun

27 Mar

4 Dom

12 Lun

20 Mar

28 Mer

5 Lun

13 Mar

21 Mer

29 Gio

6 Mar

14 Mer

22 Gio

30 Ven

7 Mer

15 Gio

23 Ven

31 Sab

8 Gio

16 Ven

24 Sab
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Acquari secondo natura

vipagran
Mangime base completo con
ingredienti che rispettano le

esigenze delle specie

www.sera.it

Nannobrycon eques

Questi pesci tranquilli e pacifici
sono adatti per qualsiasi acquario
di comunita a partire da 60 cm di
lunghezza. Grazie alla loro insolita
posizione durante il nuoto questi
pesci sono sempre un bel colpo
d’occhio nell’acquario.







Febbraio

1 Dom

9 Lun

17 Mar

25 Mer

2 Lun

10 Mar

18 Mer

26 Gio

3 Mar

11 Mer

19 Gio

27 Ven

4 Mer

12 Gio

20 Ven

28 Sab

5 Gio

13 Ven

21 Sab

6 Ven

14 Sab

22 Dom

7 Sab

15 Dom

23 Lun

8 Dom

16 Lun

24 Mar
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Acquari secondo natura

crabs natural
Sano mangime universale
per granchi

www.sera.it

Phimochirus operculatus

| granchi della famiglia Paguridi
nascondono il loro addome scoperto in
un guscio di lumaca vuoto che tengono
fermo con le zampe modificate per
questo scopo. Dopo le mute devono
trasferirsi regolarmente in gusci nuovi e
pil grandi, che devono essere messi a
loro disposizione anche nell’acquario.







1 Dom

9 Lun

17 Mar 25 Mer

2 Lun

10 Mar

18 Mer 26 Gio

3 Mar

11 Mer

19 Gio 27 Ven

4 Mer

12 Gio

20 Ven 28 Sab

5 Gio

13 Ven

21 Sab 29 Dom

6 Ven

14 Sab

22 Dom 30 Lun

7 Sab

15 Dom

23 Lun 31 Mar

8 Dom

llll
\\\\\“

JCerQ

Terrari secondo natura

reptil Professional Carnivor
Mangime da professionisti
per tutte le tartarughe
acquatiche

www.sera.it

Sternotherus odoratus

Le tartarughe Sternotherus odoratus
possono essere aggressive tra di
loro e per questo motivo & meglio
allevarle singolarmente. In estate
possono vivere anche nel laghetto.
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Cyprinus carpio

Le coloratissime Koi sono ideali per
laghetti di grandi dimensioni.
1 Mer 9 Gio 1 7 Ven 25 Sab Diventano molto mansuete e prendono

volentieri il cibo anche dalle mani.

Esistono moltissime forme di alleva-
2 Gio 10 Ven 1 8 Sab 26 Dom mento molto affascinanti grazie ai loro

colori e disegni cosi vari.
3 Ven 1 1 Sab 19 Dom 27 Lun

4 Sab 12 Dom 20 Lun 28 Mar

5 Dom 13 Lun 21 Mar 29 Mer

6 Lun 14 Mar 22 Mer 30 Gio

7 Mar 15 Mer 23 Gio

8 Mer

KOI Professional mangime
per la primavera e I'autunno
Qualita superiore per le
vostre splendide Koi
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Laghetti secondo natura www.sera.it
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9 Sab

17 Dom

25 Lun

10 Dom

18 Lun

26 Mar

11 Lun

19 Mar

27 Mer

12 Mar

20 Mer

28 Gio

13 Mer

21 Gio

29 Ven

14 Gio

22 Ven

30 Sab

15 Ven

23 Sab

31 Dom

16 Sab

24 Dom
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Acquari secondo natura

marin reef salt

Ricco di oligoelementi —

ideale per abitanti della
barriera corallina molto
esigenti

www.sera.it

Isola/Acropora humilis
Corallo duro

Il corallo duro Acropora humilis

si insedia in segmenti di barriera
con corrente particolarmente forte.
Con la bassa marea, come in questa
immagine dell'isola Sera (Molucche,
Indonesia), i massicci ceppi di coralli
posti piu in alto restano all’asciutto
addirittura per alcune ore.
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9 Mar

Symphysodon aequifasciatus

Per allevare con successo i Discus &
importante avere acquari spaziosi,

1 7 Mer 25 Gio acqua tenera e un buon filtraggio.

10 Mer

Dalle forme selvatiche originarie
sono state allevate molte forme con

1 8 Gio 26 Ven colori intensi e disegni diversi.

11 Gio

19 Ven 27 Sab

12 Ven

20 Sab 28 Dom

13 Sab

21 Dom 29 Lun

14 Dom

22 Lun 30 Mar

15 Lun

23 Mar

llll
\\\\\“

JCrQ

Acquari secondo natura

super peat
Per acqua tenera
per lungo tempo

www.sera.it



© Archiv sera



9 Gio

17 Ven

25 Sab

10 Ven

18 Sab

26 Dom

11 Sab

19 Dom

27 Lun

12 Dom

20 Lun

28 Mar

13 Lun

21 Mar

29 Mer

14 Mar

22 Mer

30 Gio
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Laghetti secondo natura

pond crystal

Efficace e facile eliminazione
delle alghe in sospensione

www.sera.it

Laghetto con Koi

Un bel laghetto trasforma il proprio
giardino in una piacevole area relax.
Il laghetto offre un ambiente vitale
ad un grande numero di piante e

di animali. Grazie ad una buona pro-
gettazione e ad una cura adeguata
piante ed animali possono crescere
nel migliore dei modi e dare grandi
soddisfazioni per tutta |'estate.

e le informazioni
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9 Dom

17 Lun

25 Mar

10 Lun

18 Mar

26 Mer

11 Mar

19 Mer

27 Gio

12 Mer

20 Gio

28 Ven

13 Gio

21 Ven

29 Sab

14 Ven

22 Sab

30 Dom
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Acquari secondo natura

aquatan
Acqua per l'acquario
trattata alla perfezione

www.sera.it

Trichogaster lalius

Questi pesci dai colori splendidi
sono particolarmente attraenti in
acquari con una fitta vegetazione
e in compagnia di pesci tranquilli.
Possono respirare aria e percio,
ogni tanto, cercano la superficie
dell’acqua.
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Questo geco dai colori molto vivaci
lunghezza di circa 12 cm, questa
2 Mer 1 O Gio 1 8 Ven
pluviale, che vanno allestiti con
5 Sab 1 3 Dom 21 Lun 29 Mar
8 Mar 1 6 Mer 24 Gio

e con abitudini diurne & originario
26 - specie rimane relativamente piccola.
a
3 Gio 1 1 Ven 19 Sab 27 Dom molte piante.
6 Dom 14 Lun 22 Mar 30 Mer
alllle ©
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Sette m b re Phelsuma laticauda
1 Mar 9 Mer 1 7 Gio 25 Ven del nord del Madagascar. Con una
E adatto per terrari della foresta
4 Ven 12 Sab 20 Dom 28 Lun
7 Lun 1 5 Mar 23 Mer
Terrari secondo natura www.sera.it

reptimineral C
Rifornimento di minerali
adatto alle esigenze

dei rettili
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OttO b re Betta splendens

Le forme di allevamento del Betta
splendens hanno un fascino parti-

1 Gio 9 Ven 1 7 Sab 25 Dom colarmente attraente nell’acquario
grazie alle loro lunghe pinne e ai
magnifici colori. L'acquario deve

2 Ven 10 Sab 1 8 Dom 26 Lun essere ricco di piante. Come tutti i
Labirintidi, i Betta splendens ogni
tanto vanno verso la superficie

3 Sab 1 1 Dom 1 9 Lun 27 Mar dell'acqua per respirare aria.

4 pom 12 1 20 er 28 Mer
S Lun 13 Mar 21 Mer 29 cio
6 Mar 14 ver 22 oo 30 ven
7 Mer 15 io 23 ven 31 sab
8 aio 16 ven 24 sa» |

bettagran
Mangime per Betta per
rendere i colori partico-
larmente intensi
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Acquari secondo natura www.sera.it
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Novembre

1 Dom

9 Lun

17 Mar 25 Mer

2 Lun

10 Mar

18 Mer 26 Gio

3 Mar

11 Mer

19 Gio 27 Ven

4 Mer

12 Gio

20 Ven 28 Sab

5 Gio

13 Ven

21 Sab 29 Dom

6 Ven

14 Sab

22 Dom 30 Lun

7 Sab

15 Dom

23 Lun

8 Dom

16 Lun

24 Mar
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Acquari secondo natura

Biotop Nano LED Cube 16
Acquario completo con
accessori di alta qualita

www.sera.it

Nano-Cube con gamberi

Grazie alle sue dimensioni ridotte,
il sera Biotop Nano LED Cube 16
pud essere inserito senza problemi
in qualsiasi ambiente e spazio.

E perfettamente adatto per un
bellissimo aquascape con gamberi
o con alcuni pesci di piccole
dimensioni.







Dicembre

1 Mar

9 Mer

17 Gio

25 Ven

2 Mer

10 Gio

18 Ven

26 Sab

3 Gio

11 Ven

19 Sab

27 Dom

4 Ven

12 Sab

20 Dom

28 Lun

5 Sab

13 Dom

21 Lun

29 Mar

6 Dom

14 Lun

22 Mar

30 Mer

7 Lun

15 Mar

23 Mer

31 Gio

8 Mar

16 Mer

24 Gio
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Acquari secondo natura

Wels-Chips

Mangime speciale con
contenuto di legno per
Loricaridi

www.sera.it

Hemiancistrus sp. (L 128)

Questo Loricaride originario del
Venezuela raggiunge una lunghezza
di ca. 18 cm ed & adatto anche per
acquari di comunita di grandi
dimensioni. Loricaridi di questa
grandezza, ad esempio, vengono
spesso allevati insieme a Discus.
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Il vostro negozio specializzato
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